

DODATOK č. 1
k zmluve o dielo zo dňa 31.03.2025
(ďalej ako „Dodatok“)
medzi zmluvnými stranami

Objednávateľ:

Názov: Spojená škola
Adresa: Slnecná 2, 931 01 Šamorín
Zastúpený: PaedDr. Edita Lysinová - riaditeľka školy
Osoby oprávnené na jednanie vo veciach:
a) zmluvných: PaedDr. Edita Lysinová
b) technických: PaedDr. Edita Lysinová
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu (IBAN): SK45 8180 0000 0070 0070 1992
IČO: 561 289 41
DIČ: 212 230 4646
Číslo telefónu: 031/5622 197
E-mail: skola@gmrs-zs.sk
(ďalej len „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: STAVRECO B&B s.r.o
Sídlo: Svätého Juraja 1387/34, 929 01 Dunajská Streda
Zastúpený: Ján Baranyai
Osoby oprávnené na jednanie vo veciach:
a) zmluvných: Ján Baranyai
b) technických: Ján Baranyai
Bankové spojenie: ČSOB
Číslo účtu (IBAN): SK61 7500 0000 0040 2734 3888
IČO: 36 219 282
IČ pre DPH: SK2020195925
Číslo telefónu: +421 903 784 434
E-mail: stavreco.jb@gmail.com
Zapísaný
(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(ďalej spoločne ako „zmluvné strany“ a jednotlivo „zmluvná strana“)

Článok 1
Úvodné ustanovenia

1. Dňa 31.03.2025 uzatvorili Objednávateľ a Zhotoviteľ Zmluvu o dielo (ďalej len „zmluva“) podľa ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov v spojení s príslušnými ust. zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“), ktorej predmetom je vykonanie diela: **„Prestavba dvoch tried, telocvične a dielne“** (ďalej len „dielo“).

2. V zmysle čl. XVI. ods. 16.2 v spojitosti s čl. XIV. zmluvy je zmluvu možné meniť len obojstranne odsúhlasenými dodatkami podpísanými zástupcami oboch zmluvných strán a len v súlade s podmienkami a obmedzeniami uvedenými v ust. § 18 zákona o verejnom obstarávaní.

Článok 2 Predmet dodatku

1. Počas realizácie stavebných prác v zmysle zmluvy vznikla potreba vykonania navyiac prác, ktoré boli vyžadované zo strany Objednávateľa, o čom svedčia zápisy v stavebnom denníku. Tieto navyiac práce Zhotoviteľ ocenil na 17 639,26 EUR s DPH (slovom sedemdesiatšesťstotridsaťdeväť eur a dvadsaťšesť centov), pričom podrobnejší rozpočet jednotlivých navyiac prác je obsiahnutý v Prílohe č. 1A tohto Dodatku.
2. Navyiac práce boli požadované zo strany Objednávateľa nad rozsah pôvodne zazmluvnených prác, pričom hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný limit podľa § 5 ods. 2 zákona o verejnom obstarávaní, a zároveň je nižšia ako 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy, ak ide o zákazku na uskutočnenie stavebných prác v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní.
3. Pre vylúčenie pochybností zmluvné strany uvádzajú, že Príloha č. 1A tohto Dodatku nenahrádza Prílohu č. 1 zmluvy. Príloha č. 1A tohto Dodatku obsahuje zoznam navyiac prác, a teda Príloha č. 1 zmluvy zostáva naďalej v platnosti popri platnosti Prílohy č. 1A tohto Dodatku.
4. Na základe vyššie uvedeného sa čl. IV. ods. 4.1 zmluvy mení nasledovne:

„Cena za dielo je určená na základe výsledkov verejného obstarávania vyhláseného v zmysle zákona o verejnom obstarávaní a navýšená Dodatkom č. 1 nasledovne:

	<i>Cena bez DPH v EUR</i>	<i>Sadzba DPH v %</i>	<i>DPH v EUR</i>	<i>Cena s DPH v EUR</i>
<i>Cena za celý predmet zákazky</i>	<i>139 546,15</i>	<i>23</i>	<i>32 095,62</i>	<i>171 641,77</i>

(slovom: stosedemdesiatjedentisícšesťstoštyridsaťjeden eur a sedemdesiatsedem centov).“

9. Čl. VI. ods. 6.2 zmluvy sa mení nasledovne:

„6.2 Zhotoviteľ raz mesačne k poslednému dňu v mesiaci zostaví Súpis vykonaných prác, ktoré ocení podľa položiek uvedených v rozpočte (zvlášť Súpis vykonaných prác podľa prílohy č. 1A Dodatku a zvlášť Súpis vykonaných prác podľa Prílohy č. 1). K súpisu vykonaných prác sa vyjadrí do 5 pracovných dní za Objednávateľa osoba oprávnená na jednanie vo veciach technických uvedená v čl. I bode 1.1 zmluvy. Ak má súpis vykonaných prác vady, vráti ho Zhotoviteľovi na prepracovanie.“

10. Čl. VI. ods. 6.3 zmluvy sa mení nasledovne:

„6.3 Zhotoviteľ má právo po odsúhlasení Súpisu vykonaných prác podľa ods. 6.2 tohto čl. vystaviť čiastkovú faktúru na sumu zodpovedajúcu vykonaným prácam (zvlášť faktúru na

vykonané práce podľa Prílohy č. 1 zmluvy a zvlášť faktúru na vykonané práce podľa Prílohy č. 1A tohto Dodatku). Prílohou predmetnej čiastkovej faktúry bude príslušný Objednávateľom odsúhlasený Súpis vykonaných prác. Úhrada čiastkovej faktúry neznamená prevzatie príslušnej časti prác Objednávateľom, keďže dielo sa bude odovzdávať ako celok najneskôr v termíne uvedenom v čl. V ods. 5.1 tejto zmluvy. Každé čiastkové plnenie sa považuje za samostatné zdaniteľné plnenie Zhotoviteľa. Objednávateľ si vyhradzuje právo uhradiť iba práce a dodávky zrealizované a písomne odsúhlasené v Súpise vykonaných prác.“

Článok 3 Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú v platnosti nezmenené.
2. Tento Dodatok sa vyhotovuje v štyroch (4) vyhotoveniach s platnosťou originálu, pričom dve (2) vyhotovenia Dodatku sú určené pre Objednávateľa a dve (2) vyhotovenia Dodatku sú určené pre Zhotoviteľa.
3. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právny účinok v ňom vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku.
5. Prílohou č. 1A tohto Dodatku je rozpočet prác navyše, ktorý tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

V Šamoríne dňa 28. 05. 2025

V Šamoríne dňa 28. 05. 2025

Objednávateľ

SPOJEN

Zhotoviteľ

STAVRECO B&B, s.r.o.
Svätého Juraja 1387/3
929 01 DUNAJSKÁ STRAŽ
IČO: 36 219
DIČ: 2020

konau

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Prestavba dvoch tried telocvične a dielne	JKSO	
Názov objektu	Naviacpráce	EČO	
		Miesto	Šamorín
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Spojená škola, Slnecná 2, 931 01 Šamorín		
Projektant			
Zhotoviteľ	STAVRECO B & B, s.r.o.		
Spracoval	Zsolt Baranyai		
Rozpočet číslo		CPV	
	5.5.2025	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS		0,00	
2		Montáž	522,62	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce		0,00	
3	PSV	Dodávky	6 498,06	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky		0,00	
4		Montáž	3 810,58	11		0,00	16	Vplyv prostredia		0,00	
5	"M"	Dodávky	1 592,35				17	Iné VRN		0,00	
6		Montáž	1 917,25				18	VRN z rozpočtu		0,00	
7	ZRN (r. 1-6)		14 340,86	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00	

Projektant			D Celkové náklady		
Dátum a podpis			23 Súčet 7, 12, 19-22		
Objednávateľ			24 DPH 23,00 % z 14 340,86		
Dátum a podpis			25 Cena s DPH (r. 23-24)		
Zhotoviteľ			E Prípochty a odpochty		
Dátum a podpis			26 Dodávky zadávateľa		
STAVRECO B&B, s.r.o.			27 Kízavá doložka		
Svätého Juraja 1387/34			28 Zvýhodnenie + -		
01 DUNAJSKÁ STREDA					
IČO: 36 219 282					
Pečiatka DIČ: 2020195925					

ROZPOČET

Stavba: Prestavba dvoch tried telocvične a dielne

Objekt: Naviacpráce

Objednávateľ: Spojená škola, Slnčná 2, 931 01 Šamorín

Zhotoviteľ: STAVRECO B & B, s.r.o.

Miesto: Šamorín

Spracoval: Zsolt Baranyai

Dátum: 5. 5. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 522,62

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 522,62

1	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, - 0,02400t	ks	2,000	3,72	7,44
2	968072455.S	Vybúranie drevených dverových zárubní plochy do 5 m2, - 0,07600t	m2	3,600	56,39	203,00
3	979011111.S	Zvislá doprava stavebných materiálov za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	1,820	91,64	166,78
4	979011131.S	Zvislá doprava stavebných materiálov po schodoch ručne do 3,5 m	t	1,820	79,89	145,40

PSV Práce a dodávky PSV 10 308,64

735 Konštrukcie - drevostavby 6 279,60

8	763116870	Priečka SDK Rigips hr. 150 mm dvojito opláštená doskami HABITO 12,5 + RB 12,5 mm s tep. izoláciou hr.100 mm , profil CW100, PO EI60, Rw 59dB, v mieste umiestnenia tabule a dverí zosilnenie typom UA profilov	m2	10,900	126,40	1 377,76
9	763716221.S	Demontáž SDK steny	m2	10,900	25,36	276,42
10	763115100.S	Priečka SDK hr. 62,5 mm, kca CW+UW 50, jednostranne opláštená doskou štandardnou A 12,5 mm	m2	41,000	34,58	1 417,78
11	763138211.S	Podhľad SDK závesný na jedonúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, SDK Rigips 12.5 mm	m2	72,000	39,71	2 859,12
12	7631168701	Kapotáž okolo kanalizačnej rúry	m2	5,120	68,07	348,52

763 Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá 1 306,07

14	735154213.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového	ks	2,000	191,73	383,46
15	484530034200	Teleso vykurovacie panelové	ks	2,000	441,71	883,42
16	998735201.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	23,440	1,67	39,19

766 Konštrukcie stolárske 641,07

17	766662112.S	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	2,000	30,51	61,02
18	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	2,000	29,07	58,14
19	611610002200.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň DTD doska, povrch fólia, plné - podľa existujúcich dverí	ks	2,000	146,20	292,40
20	766702111.S	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové	ks	1,000	83,93	83,93
21	611810002200.S	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch fólia, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre jednokrídlové dvere	ks	1,000	140,16	140,16

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
22	998766201.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	8,597	0,63	5,42

784

Maľby

2 081,90

31	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	382,000	1,45	553,90
32	784430010.S	Maľby akrylátové základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	382,000	4,00	1 528,00

M

Práce a dodávky M

3 509,60

21-M

Elektromontáže

650,00

33	210964325.S	Elektroinštalácia, svietidlá senzor., núdz. svetlo- chodba fitness	sub	1,000	650,00	650,00
----	-------------	--	-----	-------	--------	--------

OST

Ostatné

2 859,60

34	612451071.S	Vyspravenie povrchu stien vnútorných maltou cementovou	ks	1,000	650,00	650,00
35	766621081.S	Potiahnutie stien sklotextílnou mriežkou- trieda,dielňa	m2	108,400	11,00	1 192,40
36	611410091060.S	Náter potrubí UK	bm	49,000	14,00	686,00
37	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	72,000	4,60	331,20

Celkom

14 340,86